
   

 

Det mobile offentlige toilet  

Kære virksomhed  

Her følger en kort beskrivelse af et udviklingsprojekt, som kunne være relevant for netop din virksomhed. 

Projektet skal munde ud i en funktionel prototype af et mobilt toilet med handicapfaciliteter, som giver 

brugerne ubesværet adgang til nødvendige toiletfaciliteter. 

 

Borgerne har brug for et velfungerende handicaptoilet, der hvor de færdes.  

Toilettet skal kunne flyttes til en ny lokation rundt i byen alt efter borgernes behov - og byens aktivitet - 

uanset om det er byens centrum eller en koncertplads. Toilettet forsynes med en intelligent styring og kan 

selv give brugeren besked om nuværende placering, om der er behov for service m.m. 

Ved køb af disse toiletter vil kommuner, koncert- og eventarrangører, butikker, stadions m.m. være i stand til 

at tilbyde optimale toiletforhold til byens borgere og sikre at toiletterne kan blive brugt optimalt af borgerne.  

Derved skabes en løsning i byrummet, da toiletterne kan følge byens borgere og aktiviteter - og ikke længere 

er bundet til bygninger. Dette skaber tryghed og genkendelighed for byens borgere, der får adgang til 

lettilgængelige toiletforhold, som ikke er gemt i kældre og bygninger uden tilstrækkelig skiltning. 

Projektet åbner for flere forskellige forretningsmuligheder, som er knyttet til projektets udviklingsopgaver: 

✓ Mobilitet – flytbart, modulopbygget - toilet gøres tilgængeligt for brugerne 

✓ Plug-in tilslutning – toiletmodul f.eks. indbygget i eksisterende/nybyggeri - tilsluttes el, vand m.m. 

✓ Dokking – lokationer m. fleksibel adgang, handicaptilkørsel - service, rengøring m.m. udføres 

✓ Logistik m.m. – service, rengøring, vedligehold styres ved registrering af brug, beskadigelse m.m. 

✓ Intelligent styringssystem – brugerne kan lokalisere og booke toilettet og undgå kø 

Produktet kan skaleres op til at omfatte toiletter for borgere uden funktionsnedsættelser og meget andet. 

Kunder og målgruppe  

Projektet gennemføres i samarbejde med Aarhus Kommune, Viborg Kommune og TUCV (Test- og 

Udviklingscenter for Velfærdsteknologi), som sikrer at prototypen retter sig mod kundesegmentet - samt at 

brugergrupper stilles til rådighed for løbende test og sparring gennem projektet. 

Kundesegmentet udgøres af projektets interessenter, Viborg Kommune plus de omkringliggende kommuner, 

Aarhus, Skive, Silkeborg samt 6 Sydsvenske kommuner, som bidrager gennem CareWare Nordic projektet. 

Rettighederne til det færdige produkt vil være jeres - hvorimod det kræves at virksomheden er indforstået 

med at indgå i et projektsamarbejde med TUCV, CFI, Viborg Kommune og andre relevante virksomheder.  

 

Hvis I er interesseret i at høre mere om jeres muligheder i projektet er I velkommen til at henvende jer til: 

Hans Henrik Bruhn 

Udvikling & Projekter 

CFI - Viborg/Bjerringbro 

T:  +45 2080 2286 

A: Asavej 8, 8850 Bjerringbro 

e-mail: hhb@centerforindustri.dk 
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https://viborg.dk/

